



БҰЙРЫҚ

2023 жылғы 02 қазан
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1068-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16
қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында
шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар,
жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін
(Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты
қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен
белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде
EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

02 октября 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ Ж-1068
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
330	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров	УСЛУГИ	1,00	1 349 002,00	1 349 002,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
381	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему:Сертификация корпоративного секретаря	УСЛУГИ	1,00	551 270,00	551 270,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
384	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему:Организация строительного производства	УСЛУГИ	1,00	65 000,00	65 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
385	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему: Обслуживание электрооборудования электростанций, сетей и систем	УСЛУГИ	1,00	184 600,00	184 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
697	УСЛУГИ	Капитальный ремонт трансформатора ТДТН - 16 000/110/35/10, ПС 110/35/10 кВ "Заводская"	УСЛУГИ	1,00	13 756 391,10	13 756 391,10	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
447	товар	ДРЕЛЬ шуруповерт аккумуля.ДА-14.4 ЭР	шт	4,00	31 720,00	126 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
448	товар	ДРЕЛЬ Bosch GBM 6 RE электрическая	шт	2,00	46 434,42	92 868,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
449	товар	ДРЕЛЬ ударная 710Вт Makita HP1630	шт	6,00	62 651,88	375 911,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
451	товар	МАШИНА аккумуляторная УШМ (болгарка) д.125мм	шт	12,00	23 320,00	279 840,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
452	товар	МАШИНА УШМ-0.9-125 900Вт шлифовальная угловая	шт	4,00	51 220,72	204 882,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
453	товар	МАШИНА ALTECO BS-950 шлифовальная ленточная	шт	1,00	44 249,40	44 249,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
454	товар	БОЛГАРКА BOSCH GWS 22-230 JH	шт	2,00	104 705,28	209 410,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	товар	БОЛГАРКА д.180	шт	7,00	87 360,71	611 524,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
456	товар	ШУРУПОВЕРТ аккумуляторный ДА-14.4 ЭР	шт	2,00	64 507,50	129 015,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
457	товар	КОМПРЕССОР 2-х цилиндровый 1,2/220, ресивер 50л, давление 8бар	шт	3,00	382 378,50	1 147 135,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
458	товар	КОМПРЕССОР DENZEL MATRIX 58061, пневматический, 206 л/мин, 8атм, 24л	шт	1,00	119 747,88	119 747,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
459	товар	КОМПРЕССОР Garage PK 24 F250/1.5 для снабжения сжатым воздухом различных пневматических устройств	шт	6,00	62 459,64	374 757,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
460	товар	ТРИММЕР IVT GBC-43,бензиновый	шт	3,00	66 212,15	198 636,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
461	товар	ТРИММЕР электрический ELITECH ЭТ 1200	шт	7,00	73 401,21	513 808,47	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
463	товар	АППАРАТ MMA-300 7500Вт 20-250А 230В сварочный инверторный	шт	2,00	94 236,29	188 472,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
464	товар	АППАРАТ ARG TIG 200 P AC/DC инверторный универсальный для ручной дуговой сварки MMA	шт	1,00	329 400,00	329 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
465	товар	ПЕРФОРАТОР 1300-1500Вт по бетону	шт	3,00	72 446,04	217 338,12	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
466	товар	ГАЙКОВЕРТ Makita DTW1001Z 1800 об/мин (без АКБ)	шт	1,00	233 200,00	233 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
467	товар	ПИЛА Makita DUC353Z 36В шина 35см АКБ (2шт) и ЗУ аккумуляторная	компл	1,00	137 800,00	137 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1779	товар	СТОЙКА св-110-3.5 опор.ж/б	шт	15,00	60 000,00	900 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1780	товар	СТОЙКА СВ 95-2А	шт	100,00	46 000,00	4 600 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3114	товар	Прибор контроля силовых трансформаторов TESTRANO 600	шт	1,00	47 000 045,38	47 000 045,38	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
330	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров	УСЛУГИ	1,00	1 522 872,00	1 522 872,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
381	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему:Сертификация корпоративного секретаря	УСЛУГИ	0,00	0,00	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
384	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему:Организация строительного производства	УСЛУГИ	0,00	0,00	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
385	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему: Обслуживание электрооборудования электростанций, сетей и систем	УСЛУГИ	0,00	0,00	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
697	РАБОТА	Капитальный ремонт трансформатора ТДТН - 16 000/110/35/10, ПС 110/35/10 кВ "Заводская"	РАБОТА	1,00	13 756 391,10	13 756 391,10	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
447	товар	Аккумуляторная дрель-шуруповерт ALTECO CD 1410 Li	шт	6,00	18 800,00	112 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
448	товар	Bosch Дрель GBM 6 RE	шт	2,00	25 825,89	51 651,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
449	товар	Makita Дрель HP1630	шт	6,00	39 508,93	237 053,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
451	товар	Угловая шлифовальная машина Makita GA5010 Артикул: GA5010	шт	12,00	59 107,14	709 285,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
452	товар	Угловая шлифмашина ALTECO AG 900-125	шт	4,00	17 100,00	68 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
453	товар	МАШИНА ALTECO BS-950 шлифовальная ленточная	шт	1,00	24 550,00	24 550,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
454	товар	Makita Углошлифовальная машина GA9020	шт	2,00	64 504,46	129 008,93	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	товар	Угловая шлифмашина ALTECO AG 1800-180	шт	7,00	24 750,00	173 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
456	товар	Аккумуляторная дрель-шуруповерт ALTECO CD 1410 Li	шт	2,00	18 800,00	37 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
457	товар	Компрессорпоршневой ALTECO ACD 50/260.2 / 260л/мин / 8бар	шт	3,00	92 950,00	278 850,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
458	товар	Magnetta, BW800-24, Компрессор воздушный безмасляный	шт	1,00	64 553,57	64 553,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
459	товар	Компрессор LASTON Артикул: LAF -2525	шт	6,00	54 745,54	328 473,21	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

460	товар	Триммер бензиновый ALTECO GBC 1800 Артикул: 27198	шт	3,00	48 053,57	144 160,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
461	товар	Триммер Bosch ART 27 Артикул: 06008A5200	шт	7,00	42 187,50	295 312,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
463	товар	Сварочный аппарат инверторный Ресанта САИ 250 Артикул: 65/6	шт	2,00	54 464,29	108 928,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
464	товар	ИНВЕРТОР СВАРОЧНЫЙ TIG 200 P AC/DC "REAL" (E20101)	шт	1,00	369 375,00	369 375,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
465	товар	Перфоратор ALTECO RH 1400-50 SDS-Max	шт	3,00	70 965,00	212 895,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
466	товар	DeWALT Гайковерт DCF900NT-XJ	шт	1,00	172 321,43	172 321,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
467	товар	Бензопила STIHL MS 230 45см Артикул: 11230123042K45	компл	1,00	181 205,36	181 205,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1779	товар	СТОЙКА св-110-3.5 опор,ж/б	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1780	товар	СТОЙКА СВ 95-2А	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3114	товар	Прибор контроля силовых трансформаторов TESTRANO 600	шт	2,00	47 000 045,38	94 000 090,76	ЭТП (Конкурс)	в течение года

Дополнения в Перечень...

Работы и Услуги

706	УСЛУГА	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему: «Особенности ведения делопроизводства в электроэнергетической сфере с учетом Правил документирования, управления документацией и использования систем электронного документооборота в государственных и негосударственных организациях от 25 августа 2023 года»	УСЛУГА	1,00	507 000,00	507 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
707	УСЛУГА	Курсы сметное дело АВС-4	УСЛУГИ	1,00	120 000,00	120 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
708	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ № 3 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района, протяженностью 0,8 км.	РАБОТА	1,00	371 428,59	371 428,59	ЭТП (конкурс)	в течение года
709	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ № 4 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района, протяженностью 3,28 км.	РАБОТА	1,00	754 464,28	754 464,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
710	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ № 8 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района, протяженностью 3,4 км.	РАБОТА	1,00	754 464,31	754 464,31	ЭТП (конкурс)	в течение года
711	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ № 9 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района, протяженностью 0,4 км.	РАБОТА	1,00	325 000,00	325 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
712	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ № 10 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района, протяженностью 1,52 км.	РАБОТА	1,00	406 250,00	406 250,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
713	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, общей площадью 30 кв. метров, под КТП 10/0,4 кВ № 3 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
714	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, общей площадью 30 кв. метров, под КТП 10/0,4 кВ № 4 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
715	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, общей площадью 30 кв. метров, под КТП 10/0,4 кВ № 8 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
716	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, общей площадью 30 кв. метров, под КТП 10/0,4 кВ № 9 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
717	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, общей площадью 30 кв. метров, под КТП 10/0,4 кВ № 10 ПС "Луговое" в селе Тасты Целиноградского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
718	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20272 ПС "Элеватор" в городе Макинск Буландынского района, протяженностью 1,6 км.	РАБОТА	1,00	406 250,00	406 250,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
719	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20229 ПС "Элеватор" в городе Макинск Буландынского района, протяженностью 2,5 км.	РАБОТА	1,00	696 428,58	696 428,58	ЭТП (конкурс)	в течение года
720	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20255 ПС "Элеватор" в городе Макинск Буландынского района, протяженностью 3 км.	РАБОТА	1,00	754 464,28	754 464,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
721	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20284 ПС "Заводская", в городе Макинск Буландынского района, протяженностью 2,4 км.	РАБОТА	1,00	371 428,58	371 428,58	ЭТП (конкурс)	в течение года
722	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20260 ПС "Заводская", в городе Макинск Буландынского района, протяженностью 2,6 км.	РАБОТА	1,00	371 428,58	371 428,58	ЭТП (конкурс)	в течение года
723	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20201 ПС "Заводская" в городе Макинск Буландынского района, протяженностью 2,5 км.	РАБОТА	1,00	696 428,59	696 428,59	ЭТП (конкурс)	в течение года
724	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20262 ПС "Заводская" в городе Макинск Буландынского района, протяженностью 2,6 км.	РАБОТА	1,00	696 428,59	696 428,59	ЭТП (конкурс)	в течение года
725	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок под ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20257 ПС "Заводская" в городе Макинск Буландынского района, протяженностью 1,4 км.	РАБОТА	1,00	406 250,00	406 250,00	ЭТП (конкурс)	в течение года

[illegible]

751	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, площадью 30 кв. метров, под КТП № 14 ПС "Силикатная" в поселке Жалтырь Астраханского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
752	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, площадью 30 кв. метров, под КТП № 1 ПС "Силикатная" в поселке Жалтырь Астраханского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
753	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, площадью 30 кв. метров, под КТП № 18 ПС "Силикатная" в поселке Жалтырь Астраханского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
754	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок, площадью 30 кв. метров, под КТП № 19 ПС "Джалтыр" в поселке Жалтырь Астраханского района	РАБОТА	1,00	348 214,28	348 214,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
Товары								
3115	товар	МАШИНА Бурильно-крановая	шт	1,00	71 643 000,00	71 643 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года